
MICHELIN Edouard (1859)

Se starším bratrem André založil v r. 1889 ve francouzském Clermont-Ferrandu společnost téhož jména. 
Zprvu se zabývali nedávno objevenou technologií vulkanizace gumy při výrobě míčů, těsnění, řemenů a 
hadic. V r. 1891 vynalezl Edouard první snímatelnou pneumatiku pro jízdní kolo a o čtyři roky později ji 
poprvé použil u automobilu v závodě Paříž - Bordeaux - Paříž. Pak se již továrna Michelin plně věnovala 
tomuto oboru, jenž měl v rozvíjejícím se automobilovém průmyslu spolehlivého zákazníka. Další desetiletí
se Michelin významně podílel na vývoji pneumatik pro všechny druhy vozidel a získal řadu prvenství. 
Koncern nesoucí jméno svých zakladatelů je dnes největším výrobcem pneumatik na světě.


